
 

Kłomnice, dnia 14.11.2022 r. 
 
Zamawiający: 
Gmina Kłomnice 
 

INFORMACJA 1 
 
Znak sprawy: P-09/2022. 
 
 
Dotyczy: ZAKUP W RAMACH UMOWY KOMPLEKSOWEJ PALIWA GAZOWEGO I JEGO 
DYSTRYBUCJI NA POTRZEBY OBIEKTÓW W GMINIE KŁOMNICE W ROKU 2023 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 1  ustawy z 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 , 1812,1933 ) – dalej: ustawa 
Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień: 
 

1. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych 

ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę 

abonamentową do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający 

wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 

r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?  

Odpowiedź 1. 

W przypadku zatwierdzenia Wykonawcy nowej taryfy przez URE Zamawiający wyraża 

zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023. 

 

2. Dotyczy § 2 ust. 1 pkt 8 Załącznika nr 2 do SWZ. Wykonawca zwraca się z prośbą o 

usunięcie zapisu .  
Odpowiedź 2. 
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie w załączniku nr 2 do SWZ § 2 ust. 1 pkt 8. 
 

3. Dotyczy § 2 ust. 5 Załącznika nr 2 do SWZ. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę 

zapisu, poprzez zastąpienie go poniższą treścią: „Zamawiający zobowiązany jest do 

terminowych płatności należności. Reklamacja nie zwalnia Zamawiającego od 

płatności.”  

Odpowiedź 3.  

Zapis § 2 ust. 5 Załącznika nr 2 do SWZ pozostanie bez zmiany. 

 

4. Dotyczy § 2 ust.10 Załącznika nr 2 do SWZ Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie 

zapisu. Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o 

planowanych przerwach w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD 

jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania 

Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. 
Odpowiedź 4.  
Zapis § 2 ust. 10 Załącznika nr 2 do SWZ pozostanie bez zmiany. 
 

5. Dotyczy § 8 ust. 11 pkt. 1) i 2) oraz ust. 12 Załącznika nr 2 do SWZ. Wykonawca prosi 

o obniżenie kar w przywołanych punktach o połowę.  
Odpowiedź 5. 
Załącznik nr 2 do SWZ w ust. 10, 11 i 12 przybiera treść: 



11. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:  

1) odstąpienia przez Zamawiającego od umowy w całości bądź w części lub jej rozwiązania z winy 

Wykonawcy w wysokości stanowiącej równowartość 5 % szacowanej wartości umowy brutto, o której 

mowa w § 5 ust. 2 Umowy, z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w § 8 

ust. 3 Umowy,  

2) jeżeli w wyniku prowadzenia procedury zmiany sprzedawcy z winy Wykonawcy nie będzie możliwe 

dochowanie terminu rozpoczęcia dostaw określonych w przedłożonej ofercie, rozpoczęcie dostaw 

paliwa gazowego rozpocznie się po pozytywnie zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy, w 

wysokości stanowiącej równowartość 5 % szacowanej wartości umowy brutto, o której mowa w § 5 

ust. 2 Umowy, z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w § 8 ust. 3 Umowy,  

3) odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę, jej rozwiązania lub zaprzestania jej wykonywania z 

przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego w wysokości 5 % szacowanej wartości umowy 

brutto, o której mowa w § 5 ust. 2 Umowy, z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym 

mowa w § 8 ust. 3 Umowy, 11 

12. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku:  

1) odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy w całości bądź w części lub jej rozwiązania przez 

Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości stanowiącej równowartość 

5 % szacowanej wartości umowy brutto, o której mowa w § 5 ust. 2 Umowy, z wyłączeniem 

przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w § 8 ust. 3 Umowy,  

2) odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego jej rozwiązania lub zaprzestania jej wykonywania z 

przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy, Wykonawcy przysługuje od Zamawiającego kara 

umowna, w wysokości 5 % szacowanej wartości umowy brutto, o której mowa w § 5 ust. 2 Umowy, 

z wyłączeniem przypadku rozwiązaniu Umowy, o którym mowa w § 8 ust. 3 Umowy,  

13. Łączna wysokość kar umownych jakich mogą dochodzić strony na podstawie przedmiotowej umowy 

wynosi 5 % szacowanej wartości umowy brutto, o której mowa w § 5 ust. 2 Umowy. 

 
6. Dotyczy § 8 ust. 15 Załącznika nr 2 do SWZ. Wykonawca prosi o zmianę zapisów, tak 

aby zapłata za karę następowała wyłącznie na podstawie wystawionej noty 

obciążeniowej.  

7. Odpowiedź 6. 
§ 8 ust. 15 Załącznika nr 2 do SWZ przybiera treść: 

Wykonawca wyraża zgodę na zapłatę kar umownych na podstawie noty wystawionej 
przez Zamawiającego. 

 
8. Dotyczy Załącznika nr 1 a do SWZ Wykaz punktów poboru gazu. Wykonawca zwraca 

uwagę na błędną cenę ujętą w wierszu C4.  
Odpowiedź 8. 

Zamawiający dołącza do niniejszej odpowiedzi Zaktualizowany załącznik nr 1a do 

SWZ. 
 

9. Jednocześnie Wykonawca zwraca uwagę na błędny opis wpisywania cen w Instrukcji 

dla Wykonawcy. Prosimy o przeanalizowanie opisanych komórek.  

Odpowiedź 9. 

Zamawiający zweryfikował dane w instrukcji. Zamawiający dołącza do niniejszej 

odpowiedzi Zaktualizowany załącznik nr 1a do SWZ. 
 

10. Dotyczy Kolumny AE16 Załącznika nr 1 a do SWZ Wykaz punktów poboru gazu. 

Wykonawca prosi o weryfikację i zmianę podanego numeru punktu poboru. 

Wykonawca posiada informację o istniejącym numerze 8018590365500007625157 pod 

wskazanym adresem. 
Odpowiedź 10. 

 Zamawiający zweryfikował dane o numerze ppg. Zamawiający dołącza do niniejszej 



odpowiedzi Zaktualizowany załącznik nr 1a do SWZ. 
 

11. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku 

przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

Odpowiedź 11. 

Zamawiający kontrolując wartość umowy zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego. 
 

12. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 

SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 
Odpowiedź 12. 

Zamawiający nie zawierał umów promocyjnych.. 
 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284, ust. 3 ustawy Pzp termin składania ofert 

zostaje przesunięty na dzień 17.11.2022 r. godz. 10:00. 
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